Preterea recognoscho dicte domine Augustine uxori mee dotem suam et 
sponsalicium suum, que dos est sexcente septuaginta libre monete Barchinone, quas ab ea 
confiteor habuisse et recepisse, ut in instrumentis nupcialibus inter me et ipsam factis et 
firmatis apud discretum Michaelem Franquesa notarium publichum Barchinone continetur, 
Omnia vero alia bona mea mobilia et inmobilia, iura, voces, vices et acciones meas
quascunque, quecunque sint et eciam ubicunque, dimitto et concedo dicte domine
Augustine uxori mee, instituens ipsam dominam Augustinam uxorem meam michi
heredem universalem ad omnes suas voluntates libere faciendas. 

Hech est autem ultima voluntas mea, quam volo valere iure testamenti, que si non 
valet aut valere non poterit iure testamenti, saltem volo quod valeat et valere possit iure 
codicillorum aut nuncupativi aut alterius cuiuslibet ultime voluntatis, quo melius de iure 
valere poterit et tenere. 

De qua mea ordinacione testamentaria fieri volo tot codices sive originalia 
testamenta, quot inde per dictos manumissores et heredem meam predictam, et alios 
quorum intersit, petita fuerint et requisita per notarium infrascriptum.

Actum est hoch Barchinone tercia die mensis iulii anno a nativitate Domini
millesimo quadringentesimo nonagesimo. Sig+num Iohanis Lanescha testatoris predicti, 
qui hoch meum testamentum seu hanch meam ultimam voluntatem laudo, concedo et 
firmo. Testes vocati et rogati huius testamenti sunt Valentinus Munt sabaterius et Iohannes 
Serrateix pelliparius, cives Barchinone. 

Fuit publicatum predictum testamentumad instanciam, predictorem et 
requisicionem dictorum venerabilium Petri Besant presbiteri et domine Augustine uxoris 
(testatoris), manumissorum predictorum, die dominica quarta dictorum mensis et anni, 
tradicto dicta die corpore dicti defuncti ecclesiastice sepulture, presentibus testibus Iohanne 
Torrent textore panni lane et diccreto Michaele Casademunt presbitero in sede Barchinone 
beneficiato.

Document 11 

1490, agost, 7 
Compromís firmat el 7 d’agost de 1490 entre els jurats i el clavari de la parroquia de 
Premià i els marmesors de Lochner. La finalitat del conveni era que dos mestres 
especialitzats en escultura dictaminessin i sentenciessin sobre l’obra de fusta del retaule 
de Premià. El nomenament recaigué sobre Pere Duran, fuster i Bernat Goffer, pintor. Es 
deconeix el resultat de la sentècia. 
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A. AHPB. Jaume Vilar, llig. 7 man. 9, anys 1490-1491. f. 4º.
a. MADURELL, 1954, pp. 177-178. 

Compromisum firmatum per et inter Poncium Ferrarii iuratum et Bartholomeu
Partella alias Mari, clavarium parrochie sancti Petri de Premiato, ex una et venerabilem
fratrem Erasmum Conrehadi de ordine sancti Augustini et Iohannem Conrehat 
mercatorem, civem Barchinone, manumissores et exequtores testamenti sue ultime
voluntatis Michaelis Luch quondam alamanni ymaginarii, civis Barchinone, gerentesque 
vices piarum causarum per dictum defunctum in eius ultimo testamento heredum
universalium institutarum... ex altera parte, gratis etc. agentes dicti manumissores de et 
cum auctoritate honorabilis vicarii Barchinone, in cuius posse ipsam manumissoriam
denunciavimus in Petrum Duran fusterium et Benardum Goffer pictorem, cives 
Barchinone, tanquam in arbitros et arbitradores, laudatores et amicabiles compositores a 
dictis partibus comuniter et concorditer electos et nominatos, sub pena centum solidorum
dictis partibus et dictis dominis arbitris per stipulacionem promissa super omnibus et 
singulis accionibus, questionibus, peticionibus et demandis dictis clavario et iurato 
pertinentibus contra dictam manumissoriam et dictos eius manumissores racione cuiusdam
retaboli facti ad opus altaris maioris dicte ecclesie de Primiano, et super omnibus et 
singulis excepcionibus ac reconvencionibus etc. et generaliter etc. dantes et concedentes 
etc. Fiat large cursus compromisi etc. Tempus est, infra quod presens terminari et finiri 
habeat huiusmodi negocium, per totam ebdonadam sequentem. Fiant duo instrumenta, etc. 
Testes firmarum dictorum Poncii Ferrarii et Bartolomei Portella, qui firmaverunt ipsa die, 
sunt discretus Bartholomeus Bosch notarius civis et Iohannes Clotes de Hospitaleto. 

Document 12 

1490, agost, 11 
Miquel Luch fa un pagament a compte de la casa que tenia al carrer dels Mercaders de 
catorze lliures i catorze sous a Andreu Soler "Magistrum Domorum". 

A. AHPB. Jaume Vilar, llig. 7 man.9 anys 1490-1491 f. 6.
a. MADURELL, 1954, p. 178. 

Die mercurii XIª mensis augusti anno predicto. Nos frater Erasmus Conrehadi 
ordinis sancti Augustini, conventualis monasterii sancti Augustine Barchinone, Iohannes 
Conrehat mercator, civis Barchinone, manumissores et exequtores testamenti seu ultime
voluntatis Michaelis Luch quondam ymaginarii, civis Barchinone,... dicto nomine in 
solutum et satisfaccionem illarum quatuordecim librarum et quatuordecim solidorum
monete Barchinone, in quibus dicta manumissoria obnoxia et obligata existit vobis 
subcripto Andree Soler magistro domorum, civi Barchinone, racione operum factorum in 
quibusdam dominus dicte manumissorie, sitis satis prope monasterium de prehicadors, 
vivente dicto Michaele Luch, gratis, etc., cum eviccione et bonorum dicte manumissorie
obligante, do, cedo et mando ac transfero vobis eidem Andree Soler magistro domorum,
civi Barchinone, alias quatuordecim libras et quatuordecim solidos per vos petendas, 
exhigendas, recipiendas et habendas ex illa maiore peccunie quantitate regentes tabulam
fabrice eiusdem. Hanc autem etc., sicut melius etc. Cedo iura etc. Quibus iuribus etc., 
apochas et alias cautelas facere et firmare, exequciones quascunque instare etc. et aliis uti 
etc. Nos enim etc. dicens et intimans etc. Insuper convenimus et promitimus vobis, quod 
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predictas XIIII libras XIIII solidos faciemus habere etc. quod tenebunt de eviccione etc. Et 
pro hiis, etc. obligamus bona dicta manumissoria mobilia etc. Renunciamus etc. Iuramus
etc. Testes discretus Philippus Amoros et Bartolomeus Nicholaus Pages parrochie  sancte 
Columbe de Gramaneto, diocesis Barchinone.